
1 
 

 
 

ZMĚNA PRAVIDEL PRO TVORBU A PROVÁDĚNÍ ZMĚN 
ZŘIZOVACÍCH LISTIN PŘÍSPĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ 

ÚSTECKÉHO KRAJE  
 

 
I. 

1. Článek 1 odst. 5 se mění takto: 

„ 5. Příspěvkovými organizacemi, jejichž zřizovací listiny se odchylují od vzorů dle odst. 3. 
tohoto článku jsou: Dopravní společnost Ústeckého kraje, příspěvková organizace, SPZ 
Triangle, příspěvková organizace, Krajská majetková, příspěvková organizace, Datové 
centrum Ústeckého kraje, příspěvková organizace a Energetické centrum Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace.“ 

 
2.  Článek odst. 2 se mění takto: 

„2. V případě, že se jedná o změny údajů zřizovací listiny, které vyplývají ze zákona nebo 
z rozhodnutí příslušného orgánu (soudu, správního orgánu) spočívající ve skutečnostech, 
které nezávisí na projevu vůle zřizovatele (např. změna označení právního předpisu, na 
jehož úpravu je v rámci zřizovací listiny odkazováno), nebo provedeného technického 
zhodnocení majetku svěřeného organizaci k hospodaření, není taková změna prováděna 
formou dodatku. Na návrh ředitele příspěvkové organizace, nebo z vlastní iniciativy SO, 
je taková změna zapracována do úplného znění příslušné zřizovací listiny dle odst. 11 
tohoto článku. Postačí, pokud o takové změně bude informováno zastupitelstvo kraje při 
schvalování nejbližšího dodatku příslušné zřizovací listiny.“ 
 

3. Článek 2 odst. 8 se mění takto: 

„8. Počet vyhotovení dodatku ke zřizovací listině je 2 paré. Pokud je změna zapisována 
do obchodního rejstříku, je nutné počet vyhotovení zvýšit o další 1 paré. Pokud se změna 
zřizovací listiny týká majetku kraje, je nutné počet vyhotovení zvýšit o další 1 paré.“ 
 

4. Článek 2 odst. 10 se mění se takto: 

„10. Schválený dodatek ke zřizovací listině, předkládá SO bez zbytečného odkladu k 
podpisu hejtmanovi kraje nebo pověřenému členovi rady kraje. Dodatek ke zřizovací 
listině lze podepsat mechanickými prostředky. Vyhotovení určené pro rejstříkový soud 
a katastrální úřad však musí být vždy podepsáno vlastnoručně.“ 
 

5. Do článku 2 se vkládá nový odst. 11, který zní takto: 

„11. U příspěvkové organizace zapsané do obchodního rejstříku SO vždy po schválení 
dodatku ke zřizovací listině nebo po změně zřizovací listiny dle odst. 2 tohoto článku 
připraví text úplného znění zřizovací listiny, který předá řediteli příspěvkové organizace 
(dále jen „ředitel PO“) jako podklad pro vyhotovení úplného znění zřizovací listiny (dále 
jen „ÚZ“).  
U příspěvkové organizace nezapsané do obchodního rejstříku SO po pěti po sobě 
jdoucích schválených dodatcích zřizovací listiny (s případným zapracováním změny 
zřizovací listiny dle odst. 2 tohoto článku) nebo k 31.12. každého kalendářního roku 
(pokud bylo v kalendářním roce schváleno méně než pět po sobě jdoucích dodatků), 



2 
 

připraví text úplného znění zřizovací listiny, který předá řediteli PO jako podklad pro 
vyhotovení ÚZ. 
Vzor textu úvodní a závěrečné části ÚZ tvoří přílohu č. 4 Pravidel.“ 
 

6. Článek 2 původní odst. 11 je nově označen jako odst. 12 a mění se takto: 

 „12. Po podepsání dodatku ke zřizovací listině je tento SO bez zbytečného odkladu 
distribuován těmto místům: 
1x příspěvková organizace (spolu s textem ÚZ - u příspěvkových organizací zapsaných 
do obchodního rejstříku), 
1x SO,  
1x rejstříkový soud (pokud byla příspěvková organizace zapsána do obchodního rejstříku) 
– obdrží příspěvková organizace, která návrh soudu podává, 
1x MAJ (pokud se změna zřizovací listiny týká majetku kraje), 
Odboru LP je zaslán v elektronické podobě.“ 
 

7. Článek 2 původní odst. 12 se odstraňuje. 

 „12. Po podepsání dodatku ke zřizovací listině zašle SO její znění v elektronické podobě 
LP“ 
 

8. Článek 2 odst. 13 se mění se takto: 

 „13. Po vyhotovení ÚZ jej zašle ředitel PO v elektronické podobě SO. SO pak bez 
zbytečného odkladu zašle ÚZ v elektronické podobě odborům EK a LP.“ 
 

9. Článek 2 odst. 14 se mění se takto: 

„14. Ředitel PO, která je zapsána v obchodním rejstříku, je povinen zajistit, aby dodatky a 
ÚZ byly uloženy do Sbírky listin vedené u příslušného rejstříkového soudu v souladu se 
zákonem. Stejně tak je ředitel PO povinen zveřejnit účetní závěrku1. Plnění těchto 
povinností kontroluje SO.“ 
 

10. Článek 2 odst. 15 se mění se takto: 

„15. SO je povinen oznámit Ústřednímu věstníku do 15 dnů ode dne, kdy k uvedené 
skutečnosti došlo: 
a) vyjmenované údaje o vzniku příspěvkové organizace2, 
b) vyjmenované skutečnosti o vzniku, rozdělení, sloučení, splynutí nebo zrušení 

příspěvkové organizace a o přechodu majetku, práv a závazcích3, 
c) vyhrazení si předchozího písemného souhlasu zřizovatele k nabytí majetku do jeho 

vlastnictví4.“ 
 
11. Příloha č. 4 Pravidel pro tvorbu a provádění změn zřizovacích listin příspěvkových 

organizací Ústeckého kraje se mění takto: 
 
 

                                                           
1 § 66 písm. c) zákona č. 304/2013 Sb., o veřejných rejstřících právnických a fyzických osob a o evidenci 
svěřenských fondů, ve znění pozdějších předpisů. 
2 § 27 odst. 2 zákona o rozpočtových pravidlech. 
3 § 27 odst. 9 zákona o rozpočtových pravidlech. 
4 § 27 odst. 6 a 37b odst. 3 zákona o rozpočtových pravidlech. 



                                                                                                                            „Příloha č. 4 

ÚPLNÉ ZNĚNÍ 
ZŘIZOVACÍ LISTINY 

příspěvkové organizace Ústeckého kraje 
………………………., příspěvková organizace 

(dále jen organizace) 
ze dne …………………., usnesení č. …./…./….. ………………. Ústeckého kraje1 

ve znění usnesení ........... Ústeckého kraje č. ……/….../….. ze dne ………… (dodatek č.…..)2 

 
 
 
 
 
 
 
 

… Zde se doplní text platného úplného znění zřizovací listiny včetně příloh …. 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

V …………………….. dne ………………………3 

        
 

                                                                                                          
………………………………….4 

                ….(jméno a příjmení)……,    
            ředitel příspěvkové organizace“ 

 

 

 

                                                           
1 Doplní se den schválení zřizovací listiny, číslo usnesení a orgán, který zřizovací listinu schválil. 
2 Doplní se všechny předešlé změny zřizovací listiny (včetně data a čísla usnesení) a čísla dodatku (pokud byl). 
3 Doplní se datum vyhotovení úplného znění zřizovací listiny. 
4 Podpis ředitele příspěvkové organizace. 


